Приложение к свидетельству № 70313                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Калибраторы давления 2271A
Назначение средства измерений
Калибраторы давления 2271A (далее - калибраторы) предназначены для измерений
абсолютного и избыточного давления жидкости и газа, в том числе разряжения газообразных
сред, а так же электрического тока и напряжения.

от -100 до 200 кПа
±0,02 %
РМ200-BG250K избыточного давления-разрежения
от  -100 до 250 кПа
±0,02 %
Лист № 3
Всего листов 5
Обозначение
модуля
Диапазоны измерений
Пределы допускаемой
приведенной
погрешности измерений
давления, % диапазона
измерений
РМ200-G400К избыточного давления от 0 до 400 кПа ±0,02 %
РМ200-G700К избыточного давления от 0 до 700 кПа ±0,02 %
РМ200-G1M избыточного давления от 0  до 1 МПа ±0,02 %
РМ200-G1.4М избыточного давления от 0  до 1,4 МПа ±0,02 %
РМ200-G2M избыточного давления от 0  до 2 МПа ±0,02 %
РМ200-G2.5М избыточного давления от 0  до 2,5 МПа ±0,02 %
РМ200-G3.5М избыточного давления от 0  до 3,5 МПа ±0,02 %
РМ200-G4М избыточного давления от 0  до 4 МПа ±0,02 %
РМ200-G7M избыточного давления от 0  до 7 МПа ±0,02 %
РМ200-G10M избыточного давления от 0  до 10 МПа ±0,02 %
РМ200-G14М избыточного давления от 0  до 14 МПа ±0,02 %
РМ200-G20M избыточного давления от 0  до 20 МПа ±0,02 %
Примечания:
1. Допускается применение калибраторов с диапазонами измерений в других единицах
измерения давления, допущенных к применению в РФ.
1. Погрешность в режиме измерений избыточного давления соответствует указанной,